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MUNICIPIO DE PINDARE MIRIM/MA
Ata de Realizagao do Pregao Eletrénico LICJII}NE{T
PREGAO ELETRONICO N° 042/2021

PROCESSO LICITATORIO 91

As 09:00:41 horas do dia 13 de Dezembro de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a)
Predoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar

todds os procedimentos relativos ao referido pregdo que tem como objeto: Registro de Pregos cujo objeto
evehtual e futura contratacdo de empresa especializada no fornecimento de kit de enxoval para recém
ido atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assisténcia Social do Municipio de
aré Mirim - MA, conforme especificagoes, quantitativos e condigoes estabelecidas neste Edital e seus
os..

nas
Pin
ane
O(a} Pregoeiro(a) conduziu a sessao de pregdo, conforme disposigoes contidas na Lei Federal n° 10.520/02; na
{ ej Complementar n° 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal n°® 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas
”sigées fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregéao.

iniclando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessao Publica em atendimento as disposigdes contidas no
edithl, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagao dos licitantes
reldtivamente aos lances ofertados.

Folfnecedor(es) participante(s)

Paticipou(aram) deste pregéo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fdrnecedor CNPJ Enquadramento

JOFSILVA 31.319.490/0001-
17

AT!TONlO LEONARDO FERREIRA SANTOS 13.806.931/0001-
23

mﬂJTONIO ALVES DOS SANTOS NETO LTDA 36.738.892/0001-
70

LYENYS BRAZ COSTA MENEZES 11.579.983/0001-
89

JE C DA COSTANETO 17.212.365/0001-
82

BERNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA 06865312309 29.500.647/0001-
64

J| ASSESSORIA E CONSULTORIA ACCOUNTABILITY & 34.391.930/0001-

JOMPLIANCE LTDA 35

PJropostas

https: dv7rs785mtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/33308/compIelo_relatorio_ata_finaI_completo_926213688.htm|




LICITANET - Ata de Realizagao do Pregéo Eletronico
A paHticipagéo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos 0s
termds deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigéncias por declaragao aceita quando do
envid de sua proposta inicial pela plataforma eletrdnica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES TECNICAS , 1o
PREJISTAS NO EDITAL". ,Q// '/
Historico de propostas, lances € mensagens Rubrica —— /
Propostas Inicias do Item 1
Proposta
ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$ Situagao Motivo
58435 JDFSILVA 31319490000117 SHOWDE  kitexoval RS -
BEBE 250,00
98460 ANTONIO 13806931000123 MARCAS ~ KITBEBE R$ -
LEONARDO VARIADAS 253,33
Q FERREIRA
SANTOS
2ab19 ANTONIO ALVES ~ 36738892000170 diferencial  diferencial R$ --
DOS SANTOS 250,80
NETO LTDA
3321 LUENYS BRAZ 11579983000189 variadas variadas R$ -
COSTA MENEZES 190,03
+do08 JECDACOSTA  17212365000182 DIVERSA DIVERSOS R$ -
NETO MARCAS NA MODELOS 253,00
DESCRIGAO
DA
PROPOSTA
DE PREGO
@073 BERNARDINA 9500647000164 CONFORME ~CONFORME R$ -
DUTRA MUNIZ EDITAL EDITAL 243,00
LISBOA
06865312309
567 JLASSESSORIAE 34391930000135 PROPRIA  PROPRIO RS -
CONSULTORIA 253,33
ACCOUNTABILITY
& COMPLIANCE
LTDA
| ances do Item 1
Valor
Lance
FFornecedor CNPJ R$ Data/Hora Tipo
http ://dv7rs785mtpx8.cloudfront.net/reportslprega0133308/completo_relatorio_ata_ﬁna\_completo_926213688.mml
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Larﬁces do Item 1

ForLecedor

JL ASSESSORIA E CONSULTORIA
ACKCOUNTABILITY & COMPLIANCE LTDA

J § C DA COSTANETO

ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO LTDA

“FSILVA

BERNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA
04865312309

LWENYS BRAZ COSTA MENEZES
JE C DA COSTANETO
ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO LTDA
BERNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA
0p865312309
Q‘E C DA COSTA NETO
ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO LTDA
WWS
ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO LTDA
) E C DA COSTANETO

ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO LTDA

J E C DA COSTANETO

CNPJ

43-866-931666+
23

34.391.930/0001-
35

17.212.365/0001-
82

36.738.892/0001-
70

31.319.490/0001-
17

29.500.647/0001-
64

11.579.983/0001-
89

17.212.365/0001-
82

36.738.892/0001-
70

29.500.647/0001-
64

17.212.365/0001-
82

36.738.892/0001-
70

43-866-931/6664
23

36.738.892/0001-
70

17.212.365/0001-
82

36.738.892/0001-
70

17.212.365/0001-
82

Valor
Lance
R$

R$
25333

R$
253,33

R$
253,00

R$
250,80

R$
250,00

R$
243,00

R$
190,03

R$
189,00

R$
185,00

R$
180,00

R$
179,00

R$
178,00

R$
466

R$
170,00

R$
169,00

R$
168,00

R$
167,00

LICITANET - Ata de Realizagao do Pregéo Eletrénico

Data/Hora

1614212024
13/12/2021
08:59:44

13/12/2021
08:24:48

10/12/2021
16:49:44

07/12/2021
12:36:32

13/12/2021
08:41:48

13/12/2021
01:47:19

13/12/2021
09:02:07

13/12/2021
09:02:36

13/12/2021
09:04:17

13/12/2021
09:04:44

13/12/2021
09:10:38

134212624
09:40:4+
13/12/2021
09:11:04

13/12/2021
09:11:18

13/12/2021
09:11:59

13/12/2021
09:12:06

://dv7rs785mtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/33308/00mp|et0_reIatorio_ata_ﬁnal_completo_92621 3688.html

pan__ AED

Tipo

Ferneeedor
Deselaasificad
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Classificado
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Fernecedor
Deselassificad
Manual
Manual

Manual

Manual

il

/%

Rubr

9

7!

!

b
i

7




Lankes do Item 1

Forhecedor

ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO LTDA
J EJCc DA COSTANETO

ANFFONIO ALVES DOS SANTOS NETO LTDA
J §C DA COSTANETO

'GTONIO ALVES DOS SANTOS NETO LTDA
J § C DA COSTANETO
M;:FeN}g-EEeNAR-BG-FER*WAN:FeS
JE C DA COSTANETO

ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO LTDA

[

|[E C DA COSTA NETO
dTONIO ALVES DOS SANTOS NETO LTDA

JE C DA COSTANETO

E C DA COSTANETO
ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO LTDA

) E C DA COSTANETO

ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO LTDA

CNPJ

36.738.892/0001-
70

17.212.365/0001-
82

36.738.892/0001-
70

17.212.365/0001-
82

36.738.892/0001-
70

17.212.365/0001-
82

43-866-934866+
22

17.212.365/0001-
82

36.738.892/0001-
70

17.212.365/0001-
82

36.738.892/0001-
70

17.212.365/0001-
82

43-806-931066+
23

17.212.365/0001-
82

36.738.892/0001-
70

17.212.365/0001-
82

36.738.892/0001-
70

http ://dv7rs785mtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/33308/compIeto_relatorio_ata_ﬁnaI_completo_92621368

Valor
Lance
R$

R$
166,00

R$
165,00

R$
164,00

R$
163,00

R$
162,00

R$
161,00

R$
46600

R$
159,00

R$
158,00

R$
157,00

R$
156,00

R$
155,00

R$
45466

R$
153,00

R$
152,00

R$
151,00

R$
150,00

LICITANET - Ata de Realizagéo do Pregéo Eletrénico

Data/Hora

13/12/2021
09:13:07

13/12/2021
09:13:20

13/12/2021
09:14:46

13/12/2021
09:14:59

13/12/2021
09:15:14

13/12/2021
09:16:00

1344212024

13/12/2021
09:17:26

13/12/2021
09:17:38

13/12/2021
09:18:04

13/12/2021
09:18:28

13/12/2021
09:18:39

431422024
13/12/2021
09:19:23

13/12/2021
09:19:30

13/12/2021
09:19:40

13/12/2021
09:19:55

8.html

Y940

Tipo

Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Ferneeedor
N —
Manual
Manual
Manual
Manual
Manual
Fernecedor
Desclassif
Manual
Manual

Manual

Manual




Lankes do ltem 1

Forhecedor

J EAC DA COSTA NETO

W@W

Sigtema

Sistema

Siktema
Sktema
Sjstema
ﬂéstema

&iistema

Jistema

Qsagens do Item 1
Jduario Data/Hora

13/12/2021
09:00:57

13/12/2021
09:01:08

13/12/2021
09:11:09

13/12/2021
09:24:07

13/12/2021
09:24:36

13/12/2021
09:34:37

13/12/2021
09:35:09

13/12/2021
12:00:38

o6 f®
{ubrica %

LICITANET - Ata de Realizag&o do Preg3o Eletrénico

Valor
Lance
R$

CNPJ Data/Hora Tipo

43-806-9314666+ R%
23 +49:66

434212024 Fornecedor

17.212.365/0001- R$
82 148,50

13/12/2021 Manual
09:21:02

43-806-03+666+ RS$
23 +48-66

43/42/2024 Ferneeedor

Mensagem

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

O ITEM 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), nao havendo novos lances nos ultimos 02 (dois) minutos da fase
competitiva o ITEM 1 sera encerrado automaticamente!

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automaticamente e sera de 02
(dois) minutos. Boa sorte!

A prorrogagao automatica do ITEM 1 esta encerrada.

O ITEM 1 esta em negociagao e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.

O tempo de negociagao esta encerrado.

O fornecedor ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS venceu o ITEM -1 pelo valor
de R$148,00.

Fornecedor: ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS, com lance no valor de R$
148,00, sua proposta FOI RECUSADA pelo motivo abaixo: Desclassificado, devido o
ndo envio de composigao de custos, conforme exige o item 32.1.2 (Ficara obrigado
os licitantes vencedores a apresentar junto a proposta readequada, (nos casos de
descontos iguais ou maiores a 25% do valor maximo aceitavel de cada item),
composigao de custos unitarios acompanhado das notas fiscais de entrada para
cada item. A nio apresentagéo dos aludidos acarretara na desclassificagao da
proposta. ), assim sendo nio resta alternativa a nao ser pela desclassificagao da
empresa.!

Bistema  13/12/2021 O fornecedor J E C DA COSTA NETO venceu 0 ITEM - 1 pelo valor de R$148,50.

http#//dv?rs?Bsmtpr.cloudfron

12:00:38

t.net/reports/ pregao/33308/comp|eto_re|atorio_ata_final_completo_92621 3688.html




Me+sagens do ltem 1

Us*éﬁo
SisJema
Sisrema

Si&ema

Siitema

Qtema

Sigtema

Sigtema

Data/Hora

13/12/2021
16:30:23

13/12/2021
16:31:03

13/12/2021
16:41:06

13/12/2021
16:43:50

13/12/2021
16:50:02

13/12/2021
16:50:02

13/12/2021
16:51:06

Mensagem

. SEZ

LICITANET - Ata de Realizagao do Pregao Eletronico Joll s -g//
{ 4 :/

Rubrica

Srs. licitantes, apds a analise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem,
HABILITAR o fornecedor J E C DA COSTA NETO -17.21 2.365/0001-82 , tendo em vista,
que cumpriu 0s requisitos habilitatorios exigidos no instrumento convocatorio.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 10 minutos para intengao de recurso, se
houver interesse em recorrer ésse o momento para se manifestar.

Despacho: Pela au

séncia de manifestagdo de intengéo de recurso, operou-se a

decadéncia do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalicio.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo para o cadastro reserva no ltem 1, onde o
mesmo encerrara em 13/12/2021 16:50:00.

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no ITEM 1, estéa encerrado.

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no ITEM 1, esta encerrado.

A disputa do ITEM 1 esta encerrada.

CHassificagéo Final do ltem 1

Ppsicao Licitante

fa.
o

GO

l\llensagens Geral

Jsuario

https}/dv7rs78smipx8

J E C DA COSTANETO

ANTONIO ALVES DOS SANTOS NETO LTDA

BERNARDINA DUTRA MUNIZ LISBOA 06865312309

LUENYS BRAZ COSTA MENEZES

JDFSILVA

JL ASSESSORIA E CONSULTORIA ACCOUNTABILITY &

COMPLIANCE LTDA

Data/Hora Mensagem

.cloudfront.netjreports/pregao/333OB/completo_relatorio_ata_ﬁnal_completo_92621 3688.html

Melhor
CNPJ Oferta R$
17.212.365/0001- R$ 148,50
82
36.738.892/0001- R$ 150,00
70
29.500.647/0001- R$ 180,00
64
11.579.983/0001- R$ 190,03
89
31.319.490/0001- R$ 250,00
17
34.391.930/0001- R$ 253,33

35




https:

Usgario

Prefoeiro
Pregoeiro
Prdgoeiro
PrTgoeiro

Prggoeiro

Prlgoeiro

Sigtema
SiFtema

Sgtema

Gegoeiro

o)

Fegoeiro

Jistema

Jistema

Data/Hora

13/12/2021
09:00:41

13/12/2021
09:00:41

13/12/2021
09:35:38

13/12/2021
09:35:38

13/12/2021
09:35:57

13/12/2021
09:35:57

13/12/2021
09:45:53

13/12/2021
09:46:04

13/12/2021
11:37:01

13/12/2021
12:00:50

13/12/2021
12:00:50

13/12/2021
13:57:26

13/12/2021
13:58:00

dv7rs785mtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/33308/compIeto_reIatorio_ata_final_compIeto_92621 3688.html

LICITANET - Ata de Realizagao do Pregéo Eletronico Faiha n° W/gj

Mensagem

Rubrica

Bom dia senhores, daremos inicio a fase de lances.
Bom dia senhores, daremos inicio a fase de lances.
Senhores agora conforme edital, irei abrir o prazo para proposta readequada.
Senhores agora conforme edital, irei abrir o prazo para proposta readequada.

O prazo para envio dos documentos complementares, estaréa disponivel através do
médulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 13/12/2021
09:37:00hs até o dia 13/12/2021 11:37:00hs para o(s) fornecedor(es):

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS.

O prazo para envio dos documentos complementares, estaréa disponivel através do
médulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 13/12/2021
09:37:00hs até o dia 13/12/2021 11:37:00hs para o(s) fornecedor(es):

ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS.

O fornecedor ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS acabou de ENVIAR
pp_pindar_1639399552.pdf no habilitanet.

O fornecedor ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS acabou de ASSINAR sua
Proposta Final.

O prazo para o fornecedor ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS enviar os
documentos complementares esta encerrado.

O prazo para envio dos documentos complementares, estara disponivel através do
maodulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 13/12/2021
12:02:00hs até o dia 13/12/2021 14:02:00hs para o(s) fornecedor(es):

J E C DA COSTA NETO.

O prazo para envio dos documentos complementares, estara disponivel através do
modulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 13/12/2021
12:02:00hs até o dia 13/12/2021 14:02:00hs para o(s) fornecedor(es):

J E C DA COSTA NETO.

O fornecedor J E C DA COSTA NETO acabou de ENVIAR
nova_pasta_1639414645.rar no habilitanet.

O fornecedor J E C DA COSTA NETO acabou de ASSINAR sua Proposta Final.




https:

Usyéﬁo

Sisrema

Preggoeiro
Prdgoeiro
Sigema

Prggoeiro

!goeiro

Prggoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pfegoeiro

‘egoeiro

Pfegoeiro

Data/Hora

13/12/2021
14:02:01

13/12/2021
14:51:23

13/12/2021
14:51:23

13/12/2021
16:28:50

13/12/2021
16:30:15

13/12/2021
16:30:15

13/12/2021
16:30:52

13/12/2021
16:30:52

13/12/2021
16:43:29

13/12/2021
16:43:29

13/12/2021
16:50:58

13/12/2021
16:50:58

Proc

LICITANET - Ata de Realizagéo do Pregéo Eletrénico
Rubrica —

Mensagem

O prazo para o fornecedor J E C DA COSTA NETO enviar os documentos
complementares esta encerrado.

Senhores estou analisando a documentagao da empresa, aguardem.
Senhores estou analisando a documentagao da empresa, aguardem.

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO
pelo pregoeiro!

Senhores apds uma extensa analise de documentagao este pregoeiro junto a CPL do
municipio observou que a empresa J E C DA COSTA NETO cumpri-o com todos o0s
requisitos do edital, assim sendo a mesma sera habilitada como vencedora de seu
respectivo item.

Senhores apds uma extensa analise de documentagéo este pregoeiro junto a CPL do
municipio observou que a empresa J E C DA COSTA NETO cumpri-o com todos os

requisitos do edital, assim sendo a mesma sera habilitada como vencedora de seu
respectivo item.

Senhores agora conforme estabelecido em edital, irei abrir o0 prazo para recurso.
Senhores agora conforme estabelecido em edital, irei abrir o prazo para recurso.

Senhores irei agora abrir o prazo para cadastro de reserva, para as empresas que
tenham interesse.

Senhores irei agora abrir o prazo para cadastro de reserva, para as empresas que
tenham interesse.

Senhores como houve auséncia de manifestagéo de intengao de recurso, este
pregoeiro declara por encerrado 0 presente certame.

Senhores como houve auséncia de manifestagéo de intengao de recurso, este
pregoeiro declara por encerrado o presente certame.

Ndda mais havendo a declarar, foi encerrada a sessao as 16:51:06 horas do dia 13 de Dezembro de 2021 cuja
ath foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

dv7rs785mtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/33308/completo_relatorio_ata_ﬁnal_comp|eto_92621 3688.html

ANDRE LUIS BARROS CHAGAS
Pregoeiro(a) Oficial
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Fotnan®_____ -
e 2 Reé“’ do Pregao Eletrdnico PRt ‘é/ﬂ
7 L =

ELMADON MOREIRA DA SILVA Rubrica —
Equipe de Apoio

Autenticagdo: 32FDFC49DFE9E3F76AD5F15BEGE3987B
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